ДОГОВОР

на предоставление услуг

лагеря труда и отдыха с дневным пребыванием детей
на базе Муниципального общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 21»

  г. Тверь                                                                                                                            "13" июня 2024 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 21», именуемое в дальнейшем "Лагерь", в лице директора Савченко Галины Николаевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________

законный представитель __________________________________________, именуемый "Родитель",
ФИ ребёнка

 с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ, ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Оказание услуг по организации отдыха учащихся в лагере труда и отдыха предоставляется в соответствии с законодательством РФ, приказом управления образования Администрации города Твери от 02.04.2024 г. № 362.

1.2. Предметом настоящего договора является организация отдыха учащихся в лагере труда и отдыха дневного пребывания при МОУ СОШ № 21 расположенного по адресу: Петербургское ш., д. 42.
1.3. По плану работы лагерь труда и отдыха включает в себя:
- организацию двухразового питания (завтрак, обед) за счет бюджета города и области;

· трудовых мероприятий, направленных на развитие трудовых и нравственных способностей учащихся;
· воспитательную и физкультурно-оздоровительную работу.
1.4. Период оказания услуги с 17.06.2024 г. по 21.06.2024 г. продолжительностью 5 дней.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

Исполнитель обязуется:

2.1. Оказать услуги по организации труда и отдыха учащихся согласно п. 1.3. договора в период, указанный в п. 1.4.

2.2. Обеспечить безопасность жизни и здоровья ребенка во время нахождения в лагере, соблюдение санитарно-гигиенических норм, правил и требований.
2.3.  В случае необходимости оказать доврачебную помощь.
2.4. Уведомить Родителя в случае заболевания ребёнка.
2.5. Обеспечить доставку ребёнка (при необходимости) в лечебное учреждение (по согласованию с родителями).

2.6. Нести ответственность за ежедневное безопасное пребывание ребенка в Лагере в период с 9:00 до 14:30 часов.
Исполнитель имеет право:

2.7. Отчислить ребенка из лагеря в случае проявлений неадекватного поведения, агрессии, нахождении ребенка на учете в правоохранительных органах.

Родитель обязуется:

2.8.  Предоставить в полном объеме документы, необходимые для зачисления ребенка в   Лагерь.

2.9. Информировать Исполнителя о возможных ограничениях, связанных со здоровьем ребенка в день приема ребенка в лагерь.

2.10. Уведомлять о неявке ребенка в   Лагерь за 24 часа с предоставлением письменного заявления с указанием причины.
2.11. Обеспечить соблюдение ребенком установленного Исполнителем времени прибытия и убытия из лагеря.

Родитель имеет право:

2.12. На ознакомление с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию труда и отдыха детей в лагере дневного пребывания, в том числе локальными актами лагеря.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае нарушения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

5.2. Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть настоящий договор за 5 календарных дней до момента его фактического расторжения.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
6.1. Все изменения договора действительны только в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

6.2. Родитель дает согласие на обработку Лагерем своих персональных сведений в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

7.  РЕКВИЗИТЫ
                                  Лагерь:
                                                                          Родитель:

	МОУ СОШ №21
	Ф.И.О.

	Юр.адрес: 170003, г. Тверь, Петербургское ш., д.42

	ИНН 6902025149
	Адрес:

	КПП 695201001

	Платежные реквизиты:

ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Тверской области г. Тверь,

БИК 12809106,

 корреспондентский счет 40102810545370000029

Расчетный счет 03234643287010003600

Лицевой счет № 004.09.124.7, открытый в Департаменте финансов администрации города Твери

КБК 01107090000000131130
	Паспорт:

	Телефон: 55-51-38, 55- 43-50, 55-64-55 бух.
	Телефон:

	Директор

МОУ СОШ №21                            Г.Н.Савченко
	______________    (______________________)

	М.П.
	     Подпись                 расшифровка подписи